

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 820/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಆಶಾ ಪಿ.ಎಸ್.
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಶಿವಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	:	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ.
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮೈಸೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28.08.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2018 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆಯ ಶಿಶು
ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 31.05.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಕರೆ
ಮಾಡಿ ದಿನಾಂಕ: 16.04.2020 ರಂದು ತನ್ನ ಮನೆ ಅಣ್ಣಾರು ಹೊಸಳ್ಳಿ
ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದು, ತನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಮನೆಯವರು ಕೆ.ಆರ್. ನಗರ ತಾಲ್ಲೋಕಿನ
ಕೊಪ್ಪರವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ: 23.02.2003
ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನಾಧರಿಸಿ ದಿನಾಂಕ:
01.06.2020 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜೊತೆ ಅಣ್ಣೂರು ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತನಗೆ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿವಸ ತನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯವರು ಬಂದು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ದಿನಾಂಕ: 16.04.2020 ರಂದು ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಆಪ್ತ ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮುಖಾಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬರವಣಿಗೆ ಮೂಲಕ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 31.05.2020 ರಂದು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನಾಧರಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 01.06.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಲಿಖಿತ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ತನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲು ಮೈಸೂರಿನ ಬಾಲಕಿಯರ ಬಾಲಮಂದಿರಕ್ಕೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ: 01.06.2020ರ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 01.06.2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-2 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಸ್.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದೂರಿನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ನಾನು, ಮಹಿಳಾ ಸಾಂತ್ವಾನ ಕೇಂದ್ರದ ಸಹಾಯಕಿ ಮತ್ತು ಅಂಗನವಾಡಿ ಸಹಾಯಕಿ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬಾಲಕಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಬಾಲಕಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆ ಬಾಲಕಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆಂದು ಬಾಲಕಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾಲಕಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಕಲೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ದೂರಿನ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಣ್ಣನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-2 1 ನೇ

ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲಿರೂ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಮದುವೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ಕಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ನಡೆಯದಿದ್ದರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದವರು ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿ-ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅದೇ ದಿವಸ ಬಾಲಕಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯುವಾಗ ಸುಮಾರು 12.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡದಿದ್ದರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿ-ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಶ್ಚೀ. ಎಂ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದವರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ವರದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಣ್ಣೂರು ಹೊಸಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋದಾಗ

ವಿವಾಹ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಅಣ್ಣೂರು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಪಡೆದು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮದುವೆ ಸಮಾರಂಭ ನಡೆದರೆ ವಧು ಮತ್ತು ವರನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಪ್ಪರ ಹಾಕುವ ಸಂಪ್ರದಾಯವಿರುತ್ತದ್ದೆಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಮಾಡುವವರು ಯಾರಿಗೂ ಗೊತ್ತಾಗದಂತೆ ಚಪ್ಪರ ಹಾಕದೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಪ್ಪರ ಹಾಕಿದ ಕುರುಹುಗಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಪ್ಪರ ಹಾಕಿರುವ ಕುರುಹುಗಳಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಒತ್ತಾಯಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.