

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 820/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಮಮತ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಸುನಿಲ್ ಕುಮಾರ್
ವಯಸ್ಸು	:	21 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚಿಕ್ಕೇರೆಯೂರು ಗ್ರಾಮ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28.08.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ತಾಯಿಯಾಗಬೇಕು. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2020 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗನ ನಾಮಕರಣವಿತ್ತು. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2020 ರಂದು ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.-1 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಬಾಲಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಕೋರಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 16.04.2020 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಸ್.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರೇ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಸಾಂತ್ವಾನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ಯಾವುದೇ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಒತ್ತಾಯ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಂತ್ವಾನ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.