

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 820/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಸುರೇಶ
ವಯಸ್ಸು	:	53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಅಂಗನವಾಡಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ, ಅಣ್ಣೂರು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ,
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಅಣ್ಣೂರು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28.08.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಣ್ಣೂರು ಹೊಸಹಳ್ಳಿಯ ಅಂಗನವಾಡಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಅಥವಾ ಸಮಾರಂಭ ನಡೆದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ 17 ವರ್ಷದ ಮಗಳು ವಾಸವಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಯವಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹವಾಗಲು ಇಷ್ಟವಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹವಾಗಬಾರದೆಂದು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರು

ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನನಗೆ ಕೊಪ್ಪರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ, ನಂತರ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸ್ ಸ್ಟಾಂಧಿಗಳು ಬಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 02.06.2020 ರ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-3 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಾಮೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಕೋರಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 16.04.2020 ರಂದು 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸೇರಿ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 05.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಂದು

ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.-3 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಹಾಕಿರಬಹುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಸ್.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮದುವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಂದೂ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಪ್ರಕಾರ ಕೆಲವೊಂದು ವಿಧಿ-ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಮಾಡುವಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾರ ಮುಂದೆಯೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಅಂಗನವಾಡಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 200 ಮೀಟರ್ ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮದುವೆ ಸಮಾರಂಭ ನಡೆದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಅಶೋಕ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಶೋಕರವರ ಜೊತೆ ತನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ತನಗೆ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾಗುವ ಹಿಂದಿನ ದಿವಸ ನಾವು ಹೋಗಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೆವು ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ

ರೀತಿ ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಯಾರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಿ.ಪಿ.-3 ರಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.-3 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಸುನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ಎಂದರೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಂತೆ ಈ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅಶೋಕರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು, ಈಗ ಸುನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಂಗನವಾಡಿಗೆ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸುವಾಗ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಸುನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.