

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 820/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ನೀಲಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	69 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17.06.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ದಿನ ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಪೊಲೀಸರು 01 ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಬೇರೇನೂ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.-3 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಕೋರಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 02.06.2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗು
 ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ
 ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ
 ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ
 ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ
 ಮೇರೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.-3
 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ
 ದಿನಾಂಕದಂದು ನಿ.ಪಿ.-3 ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರ್
 ನಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ
 ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.