

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 820/2021

|                  |   |                                              |
|------------------|---|----------------------------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : | ಚಿನ್ನವ್ವು                                    |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | : | ಕರಿಯಯ್ಯ ಬಿ.                                  |
| ವಯಸ್ಸು           | : | 59 ವರ್ಷ                                      |
| ಉದ್ಯೋಗ           | : | ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕಿ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ಸಿ.ಡಿ.ಪಿ.ಒ. ಕಛೇರಿ |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | : | ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ಟೌನ್.                          |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17.06.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಂದರೆ 2012 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ  
ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆಯ ಸಿ.ಡಿ.ಪಿ.ಒ. ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ  
ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 01.06.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.30 ಗಂಟೆ  
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗು ಚಾಸಾ-1ರವರು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ-6  
ರವರು ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಣ್ಣೂರು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ  
ನೇತ್ರಾವತಿಯವರು ಅವರ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ-2 - ಮಮತಾಳನ್ನು ಬಾಲ್ಯ  
ವಿವಾಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅದೇ

ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 01.06.2020 ರಂದು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಬಾಲಕಿಯಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರೇ ತನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-6 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಬಾಲಕಿಯಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಇದ್ದು, ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ದಿನಾಂಕ: 16.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 05.00 ಗಂಟೆಗೆ ತನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸೇರಿ ತನ್ನನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ನಾವು ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದು ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಬಾಲಕಿಯಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಲಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಸ್.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗಾಗಲೀ ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 01.06.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಆಗಿದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಅಥವಾ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಕಳೆದ 03 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿಗಾದ ನಂತರ ಆಕೆ ಮಹೇಶ ಎನ್ನುವ ಹುಡುಗನ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಳೆಯೇ ಹೊರತು ಆಕೆ ಅಪ್ರಾಪ್ತವಾಗಿಿದ್ದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಾಗಿಯೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರಾಗಲೀ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 4 ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ತ್ರೀ.ಎಂ.ಎಸ್.ಕೆ./ತ್ರಿ.ವಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಮಗೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 05 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವರ ಹಾಗೂ ವಧುವಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಪ್ಪರ ಹಾಕಿಸುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಚಪ್ಪರ ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದಿದ್ದರು. ನಾವು ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ½ ಗಂಟೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸಂಬಂಧ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ

ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿ-ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗು ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಂಬಂಧ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಡೆಸಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಡೆಸಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.