

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 820/2021**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಜಶೀಲ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಮುನೀರ್ ಪಾಷಾ
ವಯಸ್ಸು	:	39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಆಪ್ತ ಸಮಾಲೋಚಕಿ, ಮಹಿಳಾ ಸಾಂತ್ವನ ಕೇಂದ್ರ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ.
ವಾಸ್ತವ್ಯ	:	ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ಟೌನ್.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28.07.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಹಿಳಾ ಸಾಂತ್ವನ ಕೇಂದ್ರ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ಇಲ್ಲಿ ಆಪ್ತ ಸಮಾಲೋಚಕಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 31.05.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 03.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಬಾಲಕಿಯಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗಳು ತನ್ನನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 16.04.2020 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 01.06.2020 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಹೋಗಲು ಇಷ್ಟ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ತನಗೆ ರಕ್ಷಣೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ಆಕೆ ತನ್ನ

ತಾಯಿಯಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಚಾರವನ್ನೇ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಂತರ ನಾವು ಬಾಲಕಿಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಿ ಬಾಲಕಿಯರ ಬಾಲಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಸ್.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಾಯಿ ನೇತ್ರಾವತಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ನೆಂಟರಿಷ್ಟರು ಇದ್ದಿದ್ದು ಸದರಿ ನೆಂಟರಿಷ್ಟರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿ-
ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ತ್ರೀ.ಎಂ.ಎಸ್.ಕೆ./ತ್ರಿ.ವಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಮಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ
ಲಿಖಿತವಾಗಿ ವರದಿ ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೀಡುವ
ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರೆ ಸಾಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ
ಕಛೇರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ
ನಮೂದಿಸುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೋನ್
ಮೂಲಕ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿ ಎಂದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು
ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ದಿನ
ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಮರು ದಿನ ಅಂದರೆ
ದಿನಾಂಕ: 01.06.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸೋಣ
ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ:
01.06.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.
ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ವಿಚಾರಣೆ / ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮಾಡಲು
ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ
ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2
ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು

ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಪ್ಪರ ಹಾಕಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಿನ ಅಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿ-ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಉಳಿದಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಡೆಸಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಡೆಸಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವೂ ಸಹ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.